[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 887/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, solicitando pavimentação asfáltica da Rua F, no Alto da Colina.

Moradores destas ruas acima citadas compareceram de forma organizada ao nosso gabinete, solicitando com urgência obra de infraestrutura daquelas vias.
De acordo com relato dos moradores, a situação se agrava em época de chuvas, quando eles são obrigados a conviver com vários problemas provocados pelas mudanças climáticas, visto que já aconteceu até interdição de casa nesta localidade por causa da invasão das águas das enxurradas. Diante do exposto, pedimos que a manutenção dessa localidade seja feita com maior brevidade possível, levando em consideração o estado precário em que se encontra a Rua F, no Alto da Colina. Por este motivo, solicitamos ao Poder Público em atender àquela comunidade com realização de obras de infraestrutura, principalmente pavimentação da rua, tão almejada por aqueles moradores.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
                                                                Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.